
EKOŠKOLKA - PREZENTACE

Téma: JÍDLO

Školní rok 2020/2021



7 KROKŮ V EKOŠKOLE

Ekotým

Analýza

Plán činnosti

Monitorování a 

vyhodnocování

Environmentální výchova 

ve výuce

Informování a spolupráce

Ekokodex



1. KROK
Vytvořili jsme Ekotým. Zapojily se děti ze všech tří tříd a 

také personál školky.



“

”

4 témata Ekoškolky – odpady, voda, 

prostředí, jídlo

Ve školním roce 2020/2021 jsme řešili

téma JÍDLO.

mmmmm

V tématu Jídlo se děti seznamují, s tím co vše je zodpovědná spotřeba jídla, do které patří 

i zásady zdravé výživy. Děti zjišťují původ potravin a učí se, proč jsou sezónní potraviny a 

potraviny z místních zdrojů šetrnější k životnímu prostředí. Samy pátrají, které potraviny 

mohou získat z blízkého okolí a které se musejí dovézt z daleka. Učí se o důležitosti ovoce a 

zeleniny pro člověka. Pokud je to možné, spolupodílejí se na zakládání záhonků a učí se 

pěstovat bylinky, zeleninu či ovoce. Zjišťují, jak lze vypěstované "dobroty" využít v kuchyni.



2. KROK - ANALÝZA

Jak jsme prováděli 

analýzu

Pomocí smajlíků jsme 

označili naše zjištění.



V tématu jídlo jsme zjišťovali:

1. Dostávají děti k jídlu (syrové) ovoce a zeleninu?  
2. Je ovoce a zelenina, které děti ve škole dostávají, českého původu?  
3. Využíváte ve školce výpěstky ze školní zahrady? Jakým způsobem? 
4. Jak často zařazuje školka bezmasé jídlo? Je toto jídlo sladké nebo nesladké?  

5. Je k dispozici voda či neslazený nápoj?  
6. Mohou děti ovlivnit množství jídla, které ve školce dostanou? Jakým způsobem? 

7. Sledujete v jídelně množství jídla, které se vyhodí?  
8. Znáte oblíbená jídla dětí ve školce?  
9. Sledujete (s rodiči) jídelníček v MŠ? Mají rodiče přehled o jídelníčku v mateřské škole?  

 



Co jsme zjistili:

 Sledujete v jídelně množství jídla, které se 

vyhodí?

 U této otázky jsme zjistili, že množství 

vyhozeného jídla nesledujeme. Nevíme, 
co se s ním děje.

 Sledujete s rodiči jídelníček? Mají rodiče 

přehled o jídelníčku v mateřské škole.

 Zjistili jsme, že málo dětí s rodiči sledují 

jídelníček (nebo o tom děti nevěděly a 

rodiče si jídelníček četli bez přítomnosti 
dětí).

Je ovoce a zelenina, které děti ve školce 

dostávají českého původu? 

Zjistili jsme , že některé ovoce se u nás 

nepěstuje a může se pouze dovážet. Ostatní 

ovoce a zelenina pochází z české republiky a 

také se dováží. 

Jak často zařazuje školka bezmasé jídlo? Je 

toto jídlo sladké nebo nesladké?

Sledovali jsme s dětmi jídelníček 3 týdny a 

zjistili jsme, že jeden týden nebylo žádné 

bezmasé jídlo a další dva týdny bylo jídlo 

sladké.



3. KROK – PLÁN ČINNOSTI



Stanovili jsme si cíle

Zjistit, kolik jídla denně vyhodíme a snížit 

jeho množství.

Sledovat původ ovoce a zeleniny, 

nakupovat převážně u českých dodavatelů

Pěstovat a využívat více rostlin na školní 

zahradě



A pak je realizovali…







4. KROK –

MONITOROVÁNÍ A 

VYHODNOCOVÁNÍ

Vyhodnocení toho, co se 

nám již podařilo a co ne. 

K úspěšně splněným cílům 

a úkolům jsme si přidali: 

Pokud se nedařilo:



5. KROK – EVVO VE VZDĚLÁVÁNÍ
Začali jsme jednotlivá témata více zapojovat do našeho programu a 

proměňovat je v třídní nebo celoškolní projekty.



Jednotlivé činnosti s dětmi v tématu jídlo:







6. KROK – INFORMOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE

Ukázali jsme všem ostatním, co ve školce děláme a o čem pro nás 

Ekoškolka je…



Aby všichni věděli, co umíme a co nás baví, napsali jsme o tom do 
Zpravodaje.



7. KROK - EKOKODEX
Aby to všechno dobře fungovalo v celé naší školce, vytvořili jsme si 

pravidla, která budeme dodržovat.



V závěru školního roku nás čekala 

obhajoba titulu EKOŠKOLA.

Požádali jsme o audit

Bylo potřeba připravit podklady pro auditorky

zodpovědět 8 otázek pro žadatele o audit a vyplnit audit 

na zkoušku.



Audit – náš velký den

Děti byly úžasné, auditorky se vším 

seznámily, všechno jim vysvětlily, ukázaly, 

předvedly….

Poděkování patří také dospělým členům 

Ekotýmu – za rodiče na otázky auditorek 

odpovídala paní Lucka Pinďáková, za 

zaměstnance školky paní Jana Skočovská.



Slavnostní předání titulu na 

Staroměstské radnici v Praze



…a pak jsme vše společně oslavili



Jsme Zelená škola - na další tři roky 

jsme titul obhájili.



Děkujeme!
www.msstitna.cz


